
22 6ª feira | 06/Dez/2024 - Edição nº 11792

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR 
Autorização de Dispensa de Licitação nº 028/2024 - Protocolo 22.409.950-9. 

Objeto: A  atender a 

 – . A contratação 
em D

 (
 a Eletrosol 

E  e  tda., 31. 
pelo D A  da 
Adapar em /12 AT  /2024, em 

/12/2024. e
, s , 

.  
Curitiba, 05 de dezembro de 2024. 

Luciano Carvalho  
Agente de Contratação – UTLI 

 144252/2024 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR 
Autorização de Dispensa de Licitação nº 032/2024 - Protocolo 22.365.550-5. 

Objeto A  
Centro de 

, conforme memorando nº 064/2024 – 
 – . A contratação 

em D

. a 
rodutos e  para  ,  
83 e 

/12
AT  424/2024, em 04/12/2024, 103 a 110 do 

protocolado. Informação pelo   s , 
  .

Curitiba, 05 de dezembro de 2024. 
Luciano Carvalho  

Agente de Contratação – UTLI 
 144210/2024 

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 
EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2024 
PROTOCOLO: 23.108.311 1. 
AUTORIZAÇÃO:  04/12/2024. 
ESPÉCIE: Contrato. 
PARTES: – 

, 
– 06. 

FUNDAMENTOS: . 
OBJETO: Contratação  
VALOR:  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: – 

– – 4008 – 
4010 – 

–  
VIGÊNCIA: 180  
ASSINATURA:  – 

 em 04/12/2024, – 
 

 
Diretor-Presidente Interino da Amep 

 
143632/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 04/2024/AMEP 
173/2024/GMS - 90173/2024/PNCP- UASG 930373 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 a 

 4/2024 – / 8, nos 
termos d 2021 e no Decreto 10.086, de 

,  a 
(

 
 

– 
0,00 

 

  
 de 2024. 

 
 da Amep 

 
 143634/2024 

Agropecuária do Paraná - ADAPAR, pelo período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 04/12/2024 a 04/12/2025 ou até findar os recursos aportados. 
VALOR MENSAL DO CONTATO: R$ 38.113,92 (trinta oito mil, cento e 
treze reais e noventa dois centavos). 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 457.367,04 (quatrocentos e cinquenta 
sete mil, trezentos e sessenta sete reais e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F6533.20.122.22.8298, Natureza de 
Despesa 3390.3701, Fonte de Recursos 501 000250. 
 
Otamir César Martins 
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR 
Curitiba (PR), 04 de dezembro de 2024. 

 143873/2024 

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO N.º 049/2024

Concorrência Eletrônica DER N° 022/2024 -DER/DOP/SROESTE
 GMS n.º 239/2024  CONC-e

Objeto: Contratação  de  empresa  de  consultoria  para  execução  de  serviços
técnicos  de  supervisão  e  apoio  a  fiscalização  da  execução  de  obras  de
reabilitação  de  obras  de  arte  especiais,  por  produto,  da  Superintendência
Regional Oeste de Cascavel – PR, de acordo com o estabelecido no Anexo I –
Termo de Referência deste Edital e demais documentos da licitação.
PREÇO MÁXIMO: R$ 523.174,45
ABERTURA DE PROPOSTAS: às 10h00 min do dia 30/01/2025, no portal
de  Compras  do  Governo  Federal  –  Compras.gov.br  -
http://www.gov.br/compras/pt-br/. 
a) Para licitar: Alexandre Castro Fernandes – Diretor de Operações do DER/PR,
em 08/11/2024.
b) Para realização de despesas: Fernando Furiatti Saboia – Diretor Presidente do
DER/PR, em 22/11/2024.
N.º DO PROCESSO: 23.011.080-8
EDITAL  E  DEMAIS  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  LICITAÇÃO: A
Licitação  será  realizada  na  forma  eletrônica.  O  edital  e  os  anexos  serão
disponibilizados  na  página  eletrônica
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras,  link  Licitações  do  Poder
Executivo,  consulta  licitações,  órgão  DER,  n°  GMS:  239/2024   CONC-e.
Também  será  disponibilizado  no  portal  Compras.gov
http://www.gov.br/compras/pt-br/ -  UASG:  463390.  Demais  informações
poderão ser obtidas na Superintendência Regional Oeste do DER/PR, localizada
à Rodovia PR-486, Km 01, Cascavel-PR - Telefone (45)3218-3500.

Cascavel-PR,  06 de dezembro de 2024. 
Marlene Massaneiro Ritter,

Presidente da Comissão de Contratação.
143477/2024

EXTRATO CONTRATO E ADITIVO 
 
CONTRATO nº 122/2024. PARTES: DER/PR – GIACOMINI E 
CARVALHO LTDA. PROTOCOLO nº 22.921.063-7. AUTORIZAÇÃO: 
Diretor Presidente do DER/PR, Sr. Fernando Furiatti Saboia, em 
27/11/2024. OBJETO: Contratação de Serviço Contínuo de Coffee Break, 
conforme descrito no Termo de Referência. VALOR: R$ 11.596,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses. EMPENHO: Documento nº 2024NE005823, 
datado de 27/11/2024, no valor de R$ 11.596,00. FORO CAPITAL DO 
ESTADO DO PARANÁ. Em 29/11/2024. 
 
CONTRATO nº 123/2024. PARTES: DER/PR – GIACOMINI E 
CARVALHO LTDA. PROTOCOLO nº 22.922.061-6. AUTORIZAÇÃO: 
Diretor Presidente do DER/PR, Sr. Fernando Furiatti Saboia, em 
27/11/2024. OBJETO: Contratação de Serviço Contínuo de Coffee Break, 
conforme descrito no Termo de Referência. VALOR: R$ 28.629,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses. EMPENHO: Documento nº 2024NE005822, 
datado de 27/11/2024, no valor de R$ 28.629,00. FORO CAPITAL DO 
ESTADO DO PARANÁ. Em 29/11/2024. 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 107/2024. PARTES: 
DER/PR – EMPRESA ARREST CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA. 
PROTOCOLO nº 22.908.225-6. AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente do 
DER/PR, Sr. Fernando Furiatti Saboia, em 27/11/2024. OBJETO: 
Majora-se o valor do contrato em R$ 96.242,50, Redução de 0,00% e 
aumento ao valor do ajuste de 24,9%, proveniente da modificação no 
quantitativo de seu objeto (redução/aumento). EMPENHO: Documento nº 
2024NE005824, datado de 27/11/2024, no valor de R$ 96.242,50. FORO 
CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ. Em 29/11/2024. 

 143937/2024 

AMEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 04/2024/AMEP
173/2024/GMS - 90173/2024/PNCP- UASG 930373

Ã Ã

664
108

Inserido ao protocolo 22.696.523-8 por: Rosicler Iachinsk em: 06/12/2024 11:50. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1230b088091161ee04c45965a8984d1a.




